
Uchwała Nr     /     /2011                              

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 czerwca 2011r. 
 

    w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz  opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 6 

ust. 2-4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 Ilekroć w uchwale jest mowa o właścicielach nieruchomości należy przez to rozumieć 

także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomościami. 

 

§ 2.1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie odbioru komunalnych niesegregowanych w następujących wysokościach:  

a) jednorazowe opróżnienie pojemnika 110-120 l -  28,00 zł 

b) jednorazowe opróżnienie pojemnika 240 l        -  48,00 zł 

c) jednorazowe opróżnienie pojemnika 1100 l      -  200,00 zł 

 

2. Ustala się następujące stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w następujących 

wysokościach: 

a) jednorazowe opróżnienie pojemnika 110-120 l -  22,00 zł 

b) jednorazowe opróżnienie pojemnika 240 l        -  35,00 zł 

c) jednorazowe opróżnienie pojemnika 1100 l      -  120,00 zł 

 

 

§ 3. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w 

kwocie 25,00 zł/m
3
 

 

 

§ 4. Do stawek określonych w § 2 i § 3 należy doliczyć podatek VAT zgodny z 

obowiązującymi przepisami. 

 

 

§ 5. Górne stawki opłat, o których mowa w § 2 i § 3 stosuje się wobec właścicieli 

nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez  

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. 
  

 



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/196/2008  Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia                   

23 grudnia 2008r. w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz  opróżniania 

zbiorników bezodpływowych 

                        
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic 

                                                            

 

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr     /     /2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 czerwca 2011r. 
 

 
 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych 
 
 
 

Podstawą do podjęcia uchwały jest art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 40 ust 1ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 6 ust. 2-4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008), które upoważniają Radę Gminy do 

ustanawiania aktów prawa miejscowego, w tym wypadku ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania, transportu 

odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Określenie przedmiotowych stawek jest niezbędne do realizacji ustaleń „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakoniewice” w zakresie obowiązku 

właścicieli nieruchomości, co do zawarcia umów na odbiór odpadów komunalnych i 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych. Za podstawę do ustalenia 

wysokości przedmiotowych stawek posłużyły ceny stosowane przez przedsiębiorstwa 

posiadające zezwolenie na świadczenie usług komunalnych na terenie Gminy Rakoniewice.  
  
 

 


